26 ISSN 1677-7069 3 Nº 116, terça-feira, 19 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061900026

EDITAL Nº 115, DE 18 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2014 - EBSERH/MCO-UFBA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 03/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade
Climério de Oliveira da Universidade Federal da Bahia - MCO-
UFBA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ADVOGADO 3º Givaldo Barbosa Macedo Junior (Sub
Júdice);;

1.2. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
15º Ricardo Pereira Santos;

1.3. CIRURGIÃO - DENTISTA 2º Rosany Larissa Brito de
Oliveira (Sub Júdice);

1.4. MÉDICO - CARDIOLOGIA 5º Cristiano Goncalves da
Cruz;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 21/06/18, das 08h às 12h, conforme
agendamento, à Maternidade Climério de Oliveira, localizada na Rua
do Limoeiro, 137 - Nazaré, Salvador/BA, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 25/06/18 das 07h às 10h, por ordem de chegada,
ao Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho da
Maternidade, em jejum de 10 horas para realização da coleta de
sangue.

2.3. No dia 26/06/18, das 08h às 12h, conforme
agendamento, ao Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do
Trabalho da Maternidade para realização do Exame Admissional; e,
em seguida, ao Setor de Gestão de Pessoas para entrega do Atestado
de Saúde Ocupacional.

2.4. No dia 03/07/2018, das 08h às 12h e das 13h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão dos candidatos do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 132, DE 18 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2016 - EBSERH/HUL-UFS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 4/2016,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário de Lagarto - HUL-UFS, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - PEDIATRIA 21º Julia Maria De Carvalho
Barreto; 22º Ana Cristina Lima Santos; 23º Hugo Leonardo Da Cruz
Santos; 24º Érica Sampaio Pereira Caires;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 25/06, das 8h às 12h, à sala 15 do Bloco
Departamental D, do Campus Universitário de Lagarto da
Universidade Federal de Sergipe, localizado na Av. Governador
Marcelo Deda, n° 13 - Bairro Centro, Lagarto/SE, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 25/06, das 7h às 12h, ao Hospital Universitário
de Lagarto - HUL/UFS - EBSERH, Av. Brasília s/n, Bairro Novo
Horizonte Lagarto/SE, para realização dos Exames Radiológicos.

2.3. No dia 25/06, das 7h às 9h, ao Hospital Universitário de
Lagarto - HUL/UFS - EBSERH, para realização da Coleta de Sangue.
O candidato deverá estar em jejum de no mínimo 8 horas e no
máximo 12 horas.

2.4. No dia 02/07, das 8h às 12h, ao Hospital Universitário
de Lagarto - HUL/UFS - EBSERH, para realização do Exame
Admissional, conforme bloco de atendimento a ser informado no dia
da entrega da documentação ou via e-mail.

2.5. No dia 06/07, as 8h, ao Hospital Universitário de
Lagarto - HUL/UFS, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do Contrato de Trabalho e entrega da Carteira de Trabalho
e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 177, DE 18 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2014 - EBSERH/HUPES-UFBA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 4/2014, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário
Edgard Santos - Univ. Federal da Bahia - HUPES-UFBA, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 188º Edilania
Cardeal Reis;

1.2. BIOMÉDICO 7º Bruno Carvalho Santos;
1.3. ENFERMEIRO 259º Osni Santos Paz; 260º Andrea

Silva Machado De Jesus; 261º Naiara Costa Salvador Ribeiro da
Silva; 262º Livia Gadea Alves; 263º Maria Amelia Oliveira Ramos;
264º Andrea Rabelo Silva; 265º Juliana Rego Requiao; 266º Luciana
Dourado Pimenta Almeida; 267º Antonella Campos Gussoni; 268º
Taiana Moraes Cezar De Souza; 269º Jose Rodrigo dos Santos
Teixeira; 270º Vania Marcal dos Santos; 271º Claudia Grisi Bacelar
Garcia (Sub Júdice); 272º Tiago de Moura Santana; 273º Jakeline de
Jesus Carvalho; 274º Natalie Priscila da Silva Baqueiro; 275º Camila
Buriti de Sa Teles; 276º Claudia Sampaio Campos; 277º Claussia
Souza de Moura; 278º Francielle Dorea Compertino; 279º Tiago
Pereira de Souza; 280º Marlise de Oliveira Januario;

1.4. FARMACÊUTICO 84º Daiane Silva Dos Santos; 85º
Maisa Rafaele da Silva E Silva;

1.5. MÉDICO - ECOGRAFIA VASCULAR COM
DOPPLER 6º Ana Celia Ferreira Santos;

1.6. MÉDICO - PEDIATRIA 59º Ivana Paula Ribeiro
Leite;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 21/06/2018, das 8h às 16h, conforme
agendamento enviado por e-mail, na sala C (2º andar do Complexo
HUPES), localizado na Rua Augusto Viana S/N, Canela,
Salvador/Bahia, para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados
cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 21/06 a 29/06/18, das 7h às 16h, conforme
agendamento, no Complexo HUPES, para realização dos exames
laboratoriais, de imagem e exame admissional.

2.3. Nos dias 03/07, das 8h às 17h, no Anfiteatro do HUPES,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 381, DE 18 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2014 - EBSERH/HUJM-UFMT

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
13/2014, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
Hospital Universitário Júlio Müller da Universidade Federal do
Mato Grosso - HUJM-UFMT, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 51º Fabiana
Zanela;

1.2. TÉCNICO EM FARMÁCIA 2º Ana Claudia da Costa
Miranda;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 26/06, das 7h às 9h, conforme agendamento
enviado por e-mail, em jejum, ao Hospital Universitário Júlio
Müller, Saúde Ocupacional (entrada pelos fundos-estacionamento) -
Rua Luís Philippe Pereira Leite, s/n, Bairro Alvorada - Cuiabá -
MT, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos

cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante
de preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.1.2. Após a entrega dos documentos listados acima o
candidato será encaminhado para Coleta de Sangue, devendo está
em jejum de no mínimo 10 (dez) horas.

2.2. No dia 28/06, das 13h às 15h, ao HUJM-UFMT
(Saúde Ocupacional), para realização do Exame Admissional e
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.3. No dia 02/07, das 8h às 17h, ao HUJM-UFMT, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 382, DE 18 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2014 - EBSERH/HU-UFGD

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 13/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário da Universidade Federal da Grande Dourados - HU-
UFGD, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO 121º Italo Reuber Oliveira de Menezes;
122º Talyne Francisca Ferraz Nogueira; 123º Elis Marina Carvalho
Alves Batista; 124º Rafael Sousa Ferreira;

1.2. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e
pardos) 41º Nailton Cordeiro da Silva;

1.3. ENFERMEIRO (listagem específica para pessoas com
deficiência) 11º Marcelo Luis de Santana;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 27/06, das 8h às 11h, à Sala da Unidade de
Administração de Pessoal do HU-UFGD, localizado na Rua Ivo
Alves da Rocha, 558, Altos do Indaiá - Dourados/MS, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 28/06, a partir das 8h, mediante agendamento, à
Sala da Equipe de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho do
HU-UFGD, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 29/06, as 7h30, conforme agendamento, ao
Ambulatório do HU-UFGD, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/07, às 9h, ao Auditório do HU-UFGD, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do Contrato de
Trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155009

Número do Contrato: 7/2017.
Processo: 23522000653201671.
PREGÃO SISPP Nº 35/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
10952035000184. Contratado : LEAO SERVICOS GERAIS DE -
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA. Objeto: Aplicar o instituto da
Revisão, previsto no Art. 65, II, "d", da Lei 8.666/1993, alterando o
valor contratado em razão da Resolução nº 025 de 27/10/2017 da
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do
Distrito Federal - ADASA, com efeitos retorativos a 01/03/2018.
Fundamento Legal: Art. 65, II, "d" da Lei 8.666/1993. Vigência:
28/05/2018 a 19/06/2018. Valor Total: R$19.437,00. Fonte:
6153000300 - 2018NE801042. Data de Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 18/06/2018)

AVISO DE PENALIDADE

Aplicação de Sanção de Impedimento de Licitar e Contratar,
nos termos do Art. 7º da Lei 10.520/02, no âmbito da União, à empresa
TEXGRAF EDITORA LTDA, CNPJ: 13.898.99/0001-02, pelo período
de 18/06/2018 a 18/08/2018, pelos fundamentos expostos no processo
administrativo autuado sob o nº 23522.000275/2018-97. Pregão:
59/2016, UASG Gestora: 155009, UASG aplicadora da sanção: 155009 -
Hospital Universitário de Brasília - EBSERH - HUB.

ELZA FERREIRA NORONHA
Superintendente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
abilio.neto
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-19T00:11:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial